
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 310

 330

 340

 350

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           6.322.436.887

             400.061.978

           2.648.377.779

             270.000.000

             354.509.032

              65.418.838

           2.105.064.363

             240.461.121

              20.000.000

              15.647.307

             348.573.941

           1.174.747.819

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             30.000.000

-          1.155.064.363

             221.356.943

                       0

                       0

-            221.356.943

                       0

           6.322.436.887

             400.061.978

           2.648.377.779

             270.000.000

             354.509.032

              35.418.838

             950.000.000

             461.818.064

              20.000.000

              15.647.307

             127.216.998

           1.174.747.819

           1.453.374.388

              92.310.000

             588.726.000

              67.200.000

              23.438.262

               9.754.014

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           4.869.062.499

             307.751.978

           2.059.651.779

             202.800.000

             331.070.770

              25.664.824

             950.000.000

             461.818.064

              20.000.000

              15.647.307

             127.216.998

           1.174.747.819

           1.453.374.388

              92.310.000

             588.726.000

              67.200.000

              23.438.262

               9.754.014

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           9.640.876.644

           2.765.453.354

           2.168.936.455

                       0

-            963.707.420

-            183.352.670

           9.640.876.644

           1.801.745.934

           1.985.583.785

           2.201.610.388

              33.192.276

                       0

           7.439.266.256

           1.768.553.658

           1.985.583.785

           2.201.610.388

              33.192.276

                       0

                       0

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 191

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 263

 266

 311

 334

 341

 342

 352

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

SERVICIOS BANCARIOS

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

ALIMENTOS PARA PERSONAS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

           3.616.026.708

           2.014.782.480

             205.286.400

             486.341.299

             400.061.978

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

             239.909.032

              68.760.000

              45.840.000

              65.418.838

           1.336.395.514

             768.668.849

              10.000.000

             230.461.121

              20.000.000

              15.647.307

              37.223.720

             311.350.221

           1.174.747.819

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             30.000.000

-          1.336.395.514

             181.331.151

                       0

             221.356.943

                       0

                       0

                       0

-            221.356.943

                       0

           3.616.026.708

           2.014.782.480

             205.286.400

             486.341.299

             400.061.978

           2.018.873.241

             629.504.538

             270.000.000

             239.909.032

              68.760.000

              45.840.000

              35.418.838

                       0

             950.000.000

              10.000.000

             451.818.064

              20.000.000

              15.647.307

              37.223.720

              89.993.278

           1.174.747.819

             901.208.368

             503.695.620

              48.470.400

                       0

              92.310.000

             461.426.000

             127.300.000

              67.200.000

              10.185.000

               8.621.435

               4.631.827

               9.754.014

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           2.714.818.340

           1.511.086.860

             156.816.000

             486.341.299

             307.751.978

           1.557.447.241

             502.204.538

             202.800.000

             229.724.032

              60.138.565

              41.208.173

              25.664.824

                       0

             950.000.000

              10.000.000

             451.818.064

              20.000.000

              15.647.307

              37.223.720

              89.993.278

           1.174.747.819

             901.208.368

             503.695.620

              48.470.400

                       0

              92.310.000

             461.426.000

             127.300.000

              67.200.000

              10.185.000

               8.621.435

               4.631.827

               9.754.014

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 360

 390

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 910

 500

 800

 900

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES
Y OTROS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             538.783.831

              71.183.557

          12.539.876.335

           3.500.000.000

              20.000.000

             500.000.000

          51.475.569.398

           2.359.245.157

               4.000.000

                       0

              38.004.273

           2.267.060.090

-          3.500.000.000

                       0

                       0

          32.712.671.840

           2.350.000.000

                       0

             538.783.831

             109.187.830

          14.806.936.425

                       0

              20.000.000

             500.000.000

          84.188.241.238

           4.709.245.157

               4.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.317.441.046

                       0

                       0

             538.783.831

             109.187.830

          14.806.936.425

                       0

              20.000.000

             500.000.000

          77.870.800.192

           4.709.245.157

               4.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           6.317.441.046

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

          16.059.876.335

          54.334.814.555

               4.000.000

-          1.232.939.910

          35.062.671.840

                       0

          14.826.936.425

          89.397.486.395

               4.000.000

                       0

           6.317.441.046

                       0

          14.826.936.425

          83.080.045.349

               4.000.000

                       0

           6.317.441.046

                       0

                       0

                       0

                       0

          84.973.957.343           32.682.671.840          117.656.629.183            8.552.243.710          109.104.385.473            8.552.243.710                        0T O T A L  G E N E R A L:

 361

 392

 521

 522

 523

 531

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 849

 874

 910

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL
CONSTRUCCIONES DE OBRAS MILITARES

MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ORGANIZACIONES SIN FINES DE LUCRO

SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES

APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y
OTROS

             538.783.831

              71.183.557

          10.677.174.885

           1.862.701.450

                       0

           3.500.000.000

              20.000.000

             500.000.000

              21.501.063

           2.609.769.405

             715.740.600

          48.084.714.880

              43.843.450

           2.359.245.157

               4.000.000

                       0

              38.004.273

-          2.036.449.214

           3.599.509.304

             704.000.000

-          3.500.000.000

                       0

                       0

              30.000.000

                       0

                       0

          32.682.671.840

                       0

           2.350.000.000

                       0

             538.783.831

             109.187.830

           8.640.725.671

           5.462.210.754

             704.000.000

                       0

              20.000.000

             500.000.000

              51.501.063

           2.609.769.405

             715.740.600

          80.767.386.720

              43.843.450

           4.709.245.157

               4.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.050.000

           6.281.391.046

                       0

                       0

                       0

             538.783.831

             109.187.830

           8.640.725.671

           5.462.210.754

             704.000.000

                       0

              20.000.000

             500.000.000

              51.501.063

           2.609.769.405

             679.690.600

          74.485.995.674

              43.843.450

           4.709.245.157

               4.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

              36.050.000

           6.281.391.046

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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